ПРОТОКОЛ № 24-ПП/11

Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                01  июля 2011 года
Дата проведения заседания: 01 июля 2011 года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 214
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 14 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 15 мин.
Заседание закрыто: 14 ч. 45  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Вишнев Д.В., Олтаржевский С.В., Попов А.Ю.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется.
Приглашенные:
Попов А.Ю., Заместитель Председателя Правления, председательствует на заседании.
Ответственный секретарь  заседания – Муринова Ю.А.

Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1. Прием новых членов в СРО НП «МОСК»:
               1.ООО «ПИК»
2. Возобновление действия Свидетельств о допуске:

                1. ООО «ЮгСтрой»

    2. ООО «Строй Инвест»

3. Разное
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., Председателя Правления  СРО НП «МОСК» о принятии нового члена в СРО НП «МОСК»:

               1. ООО «ПИК»
и выдаче ему Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех взносов.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:
Принять в члены СРО НП «МОСК»:
               1. ООО «ПИК»
и выдать ему Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех взносов.
2. СЛУШАЛИ:
Муринову Ю.А., Начальника отдела делопроизводства СРО НП «МОСК», которая сообщила, что ООО «ЮгСтрой» полностью погасило имевшуюся задолженность по членским взносам в размере 51 000 рублей, а ООО «Строй Инвест» погасило большую часть задолженности, а на оставшуюся часть представило график погашения.
В связи с этим Попов А.Ю. предложил возобновить действие Свидетельств о допуске:
1. ООО «ЮгСтрой» №0178.02-2010-2310115608-С-180

2. ООО «Строй Инвест»  №МОСК-0106-2010-2319044976-01
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие Свидетельств о допуске:
1. ООО «ЮгСтрой» №0178.02-2010-2310115608-С-180

2. ООО «Строй Инвест»  №МОСК-0106-2010-2319044976-01
3. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., который сообщил, что 29.06.11 в СРО НП «МОСК» поступило письмо от Директора ООО «Альянс-С» Семенова А.Г. от 05.05.11 о добровольном выходе СРО НП «МОСК», так как  ООО «Альянс-С» выполняет работы, которые не требуют получения Свидетельства о допуске в соответствии с Приказом Минрегиона №624 от 20.12.2009 г.
В соответствии с ч.1.1. статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, членство ООО «Альянс-С» в СРО НП «МОСК» было прекращено с 29.06.2011 г.
Муринова Ю.А. сообщила, что у ООО «Альянс-С» имеется задолженность по уплате членских взносов в размере 68 000 руб.

Русаков Р.А. предложил поручить Исполнительному директору СРО НП «МОСК» Лушину П.А. принять все предусмотренные законодательством меры по взысканию задолженности, в т.ч. в судебном порядке.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:

Поручить Исполнительному директору СРО НП «МОСК» Лушину П.А. принять все предусмотренные законодательством меры по взысканию задолженности по членским взносам с ООО «Альянс-С», в т.ч. в судебном порядке.

Повестка дня исчерпана, заседание закрыто.

Приложение №1 Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№24-ПП/11 от 30.06.11г.

1. ООО «ПИК»

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства*

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений*
2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*
3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта*
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*
5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1. Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей

26.2. Работы по устройству земляного полотна для трамвайных путей

26.3. Устройство верхнего строения железнодорожного пути

26.4. Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна железнодорожного пути
26.7. Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги

26.8. Устройство железнодорожных переездов
29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.3. Устройство конструкций пешеходных мостов

29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

29.6. Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных
30. Гидротехнические работы, водолазные работы
30.4. Свайные работы, выполняемые в морских условиях с плавучих средств, в том числе устройство свай-оболочек

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)
32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)
32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных путей (виды работ N 23.16, группа видов работ N 26)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние)
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно